
Comune di Torretta
Città Metropolitana di Palermo

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

DETERMINAZIONE

N. Settore 14 Data emissione 25-07-2022

Oggetto:
Conferimento al Vice Segretario Comunale di funzioni direttive e di
gestione dell'Ufficio di Staff del Segretario Comunale e assegnazione
degli obiettivi per lanno 2022.

IL SINDACO

Premessi:

l’art. 109, comma 2, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i, prevede per i comuni
privi di personale con qualifica dirigenziale, la possibilità di attribuire tutte le funzioni di cui ai
commi 2 e 3 dell’art. 107 del medesimo T.U.E.L., ai responsabili degli uffici o dei servizi, con
provvedimento motivato del Sindaco;
l’art. 107 del TUEL;
l’art. 97, comma 4, lett. B, del TUEL;
la Legge 241/90

Richiamato il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Dato atto che la struttura organizzativa dell’Ente, in forza di delibera della Giunta Municipale n. 70 del
01-10-2020, è articolata come segue:

Settore I Affari Istituzionali e Generali – Servizi Socio assistenziali – Polizia Municipale;▪
Settore II Economico – Finanziario – Gestione Risorse;▪
Settore III Tecnico – Lavori pubblici – Impianti a rete – Ambiente;▪
Settore IV Tecnico – Urbanistica – Edilizia privata – Patrimonio;▪
Ufficio di Staff del Segretario Comunale;▪

Preso atto che con propria Determina n.11 del 14/05/2022 è stato conferito l’incarico di Vice Segretario
del Comune di Torretta al Dr. Sebastiano Ferranti;
Che con nota prot.n.6672 del 5/7/2022, il Comune di Bolognetta concedeva il N.O. allo svolgimento del
servizio in qualità di Segretario reggente a scavalco del Segretario Comunale Dr.ssa Damiano Rosa, dal
4/7/2022 al 17/07/2022;
Che con Delibera del C.C.n.13 del 05/07/2022  è  stata sciolta la convenzione di Segreteria tra il Comune
di Torretta ed il Comune di Roccamena;
Ritenuto opportuno nominare il Vice Segretario  Dott. Sebastiano Ferranti Responsabile del Servizio di
Staff del Segretario Comunale, nelle more che venga nominato il nuovo Segretario Comunale;
Preso atto che, ai sensi del D. Lgs. 39 in dato 08 aprile 2013 "Disposizioni in materia di inconferibilità
ed incompatibilità di incarichi presso le pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo
pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012 n. 190" il Segretario
Comunale, non si trova in condizioni di inconferibilità e/o di incompatibilità ai fini dell’assunzione della
nomina di responsabile di Area/Servizio, con le correlate funzioni e Responsabilità di legge e
contrattuali;
Richiamata la propria competenza ai sensi dell’art. 50 del d. lgs. 267/2000 s.m.i.;



DETERMINA

per le motivazione esposte in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportate:
Di assegnare  al Vice Segretario Comunale, Dr. Sebastiano Ferranti, l’attribuzione delle1.
funzioni direttive e di gestione dell’Ufficio di Staff del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97,
comma 4, lett. D, del TUEL, come recepito dall’O.R.EE.LL..
Di assegnare al Vice Segretario Comunale Dr. Sebastiano Ferranti, l’attribuzione delle funzioni2.
direttive e di gestione dello Sportello Unico Attività Produttive di Torretta (S.U.A.P.).
Di trasmettere il presente provvedimento al Resp.le del Personale ed al Resp.le3.
Economico-Finanziario per i provvedimenti consequenziali.
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio in line e nell’apposita sezione4.
dell’Amministrazione Trasparenza del sito web istituzionale.

IL SINDACO
 DAMIANO SCALICI

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R.
445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate)


